
R O M Â N I A 
JUDEŢUL  VASLUI 

COMUNA  RAFAILA 
P R I M A R 

Cod poştal- 737541 – RAFAILA – Telefon/fax:  0235/459274 
   

 

DISPOZIŢIA  Nr. 107/2018 
 

privind convocarea în şedinţă ordinară a Consiliului local al 
comunei Rafaila, judeţul Vaslui 

 
  având în vedere prevederile art. 39 alin. (2), (3), (5), (6), art. 68 alin. (1) şi art. 115 
alin. (1) lit. „ a ” din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, 
cu modificarile si completarile ulterioare; 
 

Fînariu Constantin, primar al comunei Rafaila, judeţul Vaslui, 
DISPUN: 

             
 Art. 1. Se convoacă în şedinţă ordinară Consiliul local al comunei Rafaila, judeţul 
Vaslui, pentru data de 20 martie 2018, ora 0800 la sediul administrativ al Primăriei 
comunei Rafaila, cu următoarea ordine de zi: 
 
          1. Proiect de hotarare privind alegerea preşedintelui de şedinţă,  pentru 
perioada martie – mai 2018. 
 2. Proiect de hotărâre privind aprobarea „Planului pentru asigurarea cu 
resurse umane, materiale si financiare pentru gestionarea situatiilor de urgenta” – 
comuna Rafaila, judetul Vaslui, pentru anul 2018. 
  3. Proiect de hotarare privind acordarea mandatului special reprezentantului 
asociatului in vederea exprimarii votului in Adunarea Generala a Asociatiei  pentru 
Dezvoltare Intercomunitara de Utilitati Publice pentru Serviciul de Alimentare cu 
Apa si de Canalizare din Municipiile Vaslui, Barlad, Husi si Orasul Negresti, Judetul 
Vaslui – APC VASLUI. 
          4. Proiect de hotarare privind declararea in stare de insolvabilitate a unor 
debitori persoane decedate si scoaterea creantelor fiscale ale acestora din evidenta 
curenta. 
          5. Proiect de hotarare privind acoperirea definitiva a deficitului sectiunii de 
dezvoltare a bugetului local, pe anul 2017, din excedentul bugetului local. 
          6. Proiect de hotarare privind utilizarea excedentului bugetului local al 
comunei Rafaila, judetul Vaslui, rezultat la incheierea exercitiului bugetar al anului 
2017. 
          7. Raport de activitate al consilierilor locali pentru anul 2017. 
          8. Raport privind activitatea agentului agricol pentru sem. II, anul 2017. 
 9. Proiect de hotarare privind rectificarea bugetului local al comunei Rafaila, 
pentru anul financiar 2018.           
 Art. 2. Prezenta dispoziţie va fi dusă la îndeplinire de secretarul comunei Rafaila, 
judeţul Vaslui.  
 
          Data astăzi,  12 martie  2018 
 

    P R I M A R, 

Fînariu Constantin  
          Avizat pentru legalitate, 
                                        Secretarul comunei Rafaila, 

                                                               p. Voicu Victoriţa   


